
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_13 октября 2021 года___                                                                            № _327_
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 2 июня 2021 года № 179

«Об утверждении Положения о порядке приобретения и передачи
государственными администрациями городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики в 2021 году

жилых помещений (квартир) и жилых домов для детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 2 июня 2021 года № 179 «Об утверждении Положения о порядке
приобретения и передачи государственными администрациями городов
(районов) Приднестровской Молдавской Республики в 2021 году жилых
помещений (квартир) и жилых домов для детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей» (САЗ 21-22) следующие изменения:

а) в части второй пункта 12 Приложения к Постановлению слова
«направляет его на регистрацию в Министерство финансов Приднестровской
Молдавской Республики» заменить словами «размещает в реестре закупок
заказчиков»;

б) пункт 13 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:



- 2 -

«13. Договоры на приобретение жилого помещения (квартиры) или
жилого дома в обязательном порядке подлежат размещению в реестре закупок
заказчиков.

Порядок ведения реестра закупок заказчиков определяется нормативным
правовым актом исполнительного органа государственной власти, в ведении
которого находятся вопросы планирования и исполнения бюджета»;

в) в пункте 14 Приложения к Постановлению слово
«зарегистрированным» заменить словами «внесенным в реестр закупок
заказчиков»;

г) пункт 15 Приложения к Постановлению исключить;
д) в части первой пункта 16 Приложения к Постановлению слова

«бюджетных обязательств, принятых главным распорядителем бюджетных
средств» заменить словами «закупок заказчиков»;

е) часть вторую пункта 16 Приложения к Постановлению исключить;
ж) пункт 17 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции:
«17. Ответственность за достоверность документов и информации,

размещенной в реестре закупок заказчиков, а также за соответствие условий
договора купли-продажи жилого помещения (квартиры) или жилого дома
законодательству Приднестровской Молдавской Республики возлагается на
Министерство по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской
Республики»;

з) пункт 19 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«19. Неразмещенные в реестре закупок заказчиков договоры купли-
продажи жилого помещения (квартиры) или жилого дома оплате не подлежат»;

и) пункт 20 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«20. Основанием для осуществления финансирования является
соответствующее сведениям реестра закупок заказчиков обращение в форме
электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной
электронной подписью министра по социальной защите и труду
Приднестровской Молдавской Республики, в Министерство финансов
Приднестровской Молдавской Республики с указанием раздела, подраздела,
статьи (подстатьи) бюджетной классификации, а также реквизитов договора
купли-продажи жилого помещения (квартиры) и жилого дома, даты включения
договора в реестр закупок заказчиков и уникального номера реестровой
записи»;

к) Приложение № 3 к Приложению к Постановлению исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ


